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Protokół nr VI/2019 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 23 kwietnia 2019r. 

w godzinach od 15
00

-15
16

 

w sali
 
widowiskowej Domu Kultury w Kroczycach 

 

Obrady VI sesji Rady Gminy Kroczyce otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce  Pan Krzysztof Janikowski.  

Protokołowała – Agnieszka Stolarska 

Radnych wg listy obecności -  14 (Załącznik nr 1).  

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby z Urzędu Gminy zgodnie z listą obecności stanowiącą 

Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu  

 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Zawierciańskiego zadania, polegającego                

na kompleksowym porządkowaniu terenów położonych w pobliżu zbiorników wodnych                         

w miejscowości Kostkowice i Dzibice. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2019 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 258/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce                         

z dnia 22 marca 2018r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie Gminy Kroczyce przez osoby prawne 

lub osoby fizyczne oraz ustalenia trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania              

i wykorzystania. 

7. Zamknięcie obrad VI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

 

Ad.1 

Obrady nadzwyczajnej VI sesji Rady Gminy Kroczyce otworzył Pan Krzysztof Janikowski – 

Przewodniczący RG Kroczyce słowami: „Otwieram VI sesję Rady Gminy Kroczyce”.  

Pan Krzysztof Janikowski odczytał pismo Pana Wójta do Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce  

w sprawie wycofania 2 punktów z porządku obrad, które dotyczyły: 

1. projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Zawierciańskiego zadania, polegającego                

na kompleksowym porządkowaniu terenów położonych w pobliżu zbiorników wodnych                         

w miejscowości Kostkowice i Dzibice 

2. oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2019 rok. 

Niniejszy wniosek został przedłożony Radzie z uwagi na to, że w dniu obradowania Rady Gminy 
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Kroczyce, Starostwo Powiatowe w Zawierciu zmieniło sposób klasyfikacji prawnej zadania, 

polegającego na przekazaniu Gminie Kroczyce obowiązków porządkowania terenów w pobliżu 

zbiorników wodnych w miejscowości Kostkowice i Dzibice, co w konsekwencji nie wymaga uchwały 

organu stanowiącego Gminy Kroczyce. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Kroczyce w przedłożonym wniosku zaproponował następujący 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 258/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce                         

z dnia 22 marca 2018r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie Gminy Kroczyce przez osoby 

prawne lub osoby fizyczne oraz ustalenia trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania. 

3. Zamknięcie obrad VI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kroczyce. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy ktoś chciałby 

wnieść jakieś uwagi do protokołu z V sesji Rady Gminy Kroczyce? Nie zgłoszono żadnych uwag.             

W związku z powyższym protokół nr V/2019 z dnia 27 marca 2019r. został przyjęty 14 głosami „za”, 

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

W następnej kolejności przeprowadzono głosowanie nad nowym porządkiem obrad. Nowo 

przedstawiony porządek obrad został przyjęty 13 głosami „za”, 1 radny nie oddał głosu, co potwierdza 

wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik Nr  4 do niniejszego protokołu.  

Zatem obrady sesji Rady Gminy Kroczyce zwołanej na dzień 23 kwietnia 2019r. odbywały się według 

nowo przegłosowanego porządku obrad.  

Ad. 2 

W kolejnym punkcie porządku obrad dokonano omówienia projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr 258/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 marca 2018r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych 

na terenie Gminy Kroczyce przez osoby prawne lub osoby fizyczne oraz ustalenia trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił Panią Katarzynę Fabjańską –Góral  Skarbnik 

Gminy Kroczyce o omówienie projektu w.w. uchwały, a także o wyjaśnienie kwestii wycofania 

dwóch punktów z porządku obrad.  

Pani Skarbnik poinformowała, że sytuacja zmiany porządku obrad powstała na godzinę przed 

rozpoczęciem zwołanej sesji. Poprzednie ustalenia dot. projektu porozumienia pomiędzy Gminą 

Kroczyce a Powiatem w sprawie przejęcia zadania polegającego na  porządkowaniu terenów 

położonych w pobliżu zbiorników wodnych w miejscowości Kostkowice i Dzibice musiały ulec 

zmianie. Tereny, o których mowa podlegają według właściwości miejscowej pod Powiat. Zatem 
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zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami gospodarowanie, utrzymywanie porządku itp.          

na tym terenie należy właśnie do Powiatu. Powiat ma to zadanie powierzone jako zadanie zlecone              

z   zakresu administracji rządowej, gdyż są to tereny Skarbu Państwa. W materiałach, które zostały 

Państwu przesłane był przewidziany projekt porozumienia pomiędzy Gminą Kroczyce a Powiatem, 

który wyszedł z ramienia Powiatu. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym każdorazowo,                    

gdy Gmina przyjmuje na siebie tego typu zadania muszą być one usankcjonowane porozumieniem.                

Wcześniej  na takie porozumienie musi być wyrażona zgoda organu stanowiącego w formie odrębnej 

uchwały i muszą być  jednocześnie zabezpieczone środki w budżecie na niniejsze zadanie. Stąd też 

dwa projekty uchwał, które zostały Państwu przedłożone. Niemniej jednak na podstawie uzgodnień 

pomiędzy prawnikami realizującymi obsługę prawną w Powiecie doszli oni do wniosku,                                    

że ta procedura z ich strony nie będzie prawidłowa z uwagi na to, że jest to zadanie z zakresu 

administracji rządowej ale to zadanie nie realizuje zgodnie z ustawą Powiat, jako jednostka samorządu 

terytorialnego, tylko zadanie z zakresu utrzymywania nieruchomości Skarbu Państwa, które realizuje 

Starosta. W związku z powyższym nie mamy tutaj do czynienia z porozumieniem  pomiędzy 

jednostkami samorządu terytorialnego, gdyż Starosta taką jednostką nie jest. W tym momencie  będzie 

ono zawarte pomiędzy Starostą a Wójtem Gminy Kroczyce Panem Stefanem Pantak. W związku                   

z powyższym  nie ma konieczności podjęcia odrębnej uchwały organu stanowiącego wyrażającej 

zgodę na zawarcie porozumienia, gdyż  byłoby ono bezzasadne, a organ nadzoru prawnego 

rozpocząłby zapewne procedurę unieważnienia przedmiotowej uchwały. Pani Skarbnik 

poinformowała, że zadanie będzie realizowane. Gmina otrzyma 30.000,00 zł  dotacji z Powiatu                    

na utrzymanie porządku na tym terenie. W dniu jutrzejszym niniejszy dokument zostanie podpisany,    

a środki zostaną wprowadzone do budżetu na podstawie zarządzenia Wójta Gminy Kroczyce. 

Po wyjaśnieniu zmiany porządku obrad Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr 258/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce   z dnia 22 marca 2018r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych 

na terenie Gminy Kroczyce przez osoby prawne lub osoby fizyczne oraz ustalenia trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Szanowni Państwo Regionalna Izba Obrachunkowa zwróciła uwagę, na to że podjęta uprzednio 

uchwała wprowadzała zmiany do załącznika tejże uchwały, który tak naprawdę nie funkcjonuje. 

Dlatego też podjęto decyzję o samodzielnym uchyleniu uchwały nr 44/V/2019 Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 27 marca 2019r. bez konieczności uruchamiania procedury nadzorczej.  Natomiast w treści § 2 

niniejszego projektu uchwały zaproponowano  zmianę w uchwale Nr 258/XXXVII/2018 Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 22 marca 2018r. w taki sposób, że w § 5 dodano ust. 5 w następującym brzmieniu: 

„5. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1,2 i 3 powinno zostać sporządzone odrębnie dla dotacji 

przekazanych na uczniów i wychowanków, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz na uczniów oddziałów 
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integracyjnych w szkołach i wykazywać wyłącznie wydatki związane z realizacją zadań związanych 

z organizacją kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe, 

oraz organizacją zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 36 ust. 17 ustawy – 

Prawo oświatowe.”  

Zmiana ta nie powoduje żadnych zmian merytorycznych. Jest ona jedynie formą korekty. 

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego projektu 

uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 46/VI/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 23 kwietnia 2019r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr 258/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce  z dnia 22 marca 2018r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół 

prowadzonych na terenie Gminy Kroczyce przez osoby prawne lub osoby fizyczne oraz ustalenia 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania została podjęta 

jednogłośnie tj.14 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny  z głosowania stanowiący Załącznik 

nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski stwierdził, że wszystkie 

punkty porządku obrad zostały wyczerpane i zamknął sesję słowami „Zamykam VI sesję Rady Gminy 

Kroczyce”. 

 

 

 

Protokołowała: 

A. Stolarska 


